[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение
о Счётной палате города Нефтеюганска
Принято Думой города

24 декабря 2014 года
Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ    «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 99 Федерального закона                   от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
1.Внести в Положение о Счётной палате города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города от 27.09.2011 № 115-V (с изменениями на 03.02.2014 № 740-V) следующие изменения:
1.1.Часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3.Гражданин не может быть принят на муниципальную службу в Счётную палату города Нефтеюганска, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в Счётной палате города Нефтеюганска в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сёстры, а также братья, сёстры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчинённостью или подконтрольностью одного из них другому.».
1.2.Часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 12¹, 12² следующего содержания:
«12¹) контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
12²) финансово экономическая экспертиза (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) проектов изменений в муниципальные программы;».

1.3.В части 1 статьи 20 слово «ежеквартально» исключить.

2.Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города

Н.Е. Цыбулько
24 декабря 2014 года

№ 924-V
PAGE